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Naukowy styl życia
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Badania pierwszych śladów życia na Ziemi

Rozpoznanie znaczenia mikroorganizmów w wytrącaniu minerałów węglanowych w nanoskali
(milionowej części milimetra) ułatwi identyfikację najstarszych śladów życia na Ziemi i Marsie.

Naukowcy pobrali z wapiennych słupów, liczących od kilkunastu do kilkudziesięciu metrów
wysokości, próbki węglanu wapnia. Następnie przy użyciu mikroskopu elektronowego i najnowszej
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generacji metod badawczych i analitycznych (spektrometrii synchrotronowej) zbadali strukturę tej
substancji w ogromnym powiększeniu – nawet do 10 milionów razy.

– Na poziomie tak drobnych struktur (o rozmiarach od 30 do 100 nanometrów) udało się po raz
pierwszy udowodnić, że ziarenka minerału zwanego węglanem wapnia zostały uformowane w wyniku
interakcji drobnoustrojów – sinic i innych bakterii ze środowiskiem wodnym – podkreślił prof. Józef
Kaźmierczak z Instytutu Paleobiologii PAN w Warszawie.

Analizy naukowców wykazały zatem jednoznacznie, że w tym przypadku węglan wapnia nie powstał
na drodze czysto chemicznej, ale przy udziale sinic i innych mikroorganizmów.

Do analizy próbek zastosowano niezwykle precyzyjne przyrządy spektralne, które pozwalają
identyfikować substancje organiczne pochodzenia biologicznego w kontakcie z jednostkami
mineralnymi.

– Tą samą techniką można będzie rozpoznać pierwsze ślady życia na Ziemi. Dzięki milionowym
powiększeniom wyjaśni się, czy stromatolity – warstewkowane osady węglanu wapnia i krzemionki
sprzed 3,5 mld lat – są pochodzenia biologicznego czy chemicznego. A wtedy dowiemy się, kiedy
właściwie pojawiło się życie na naszej planecie – powiedział naukowiec.
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Twój blat w dygestorium jest zniszczony lub
nie spełnia Twoich...
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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